

Mottok svært gjev diplom

Tirsdag tok den tsjekkiske konsulen turen til Torvik for å dele ut en meget høyhengende pris. Kaja Sofie Kvande er den eneste i landet som får denne.

Kaja Sofie fikk tirsdag tildelt en diplom for sitt kunstbidrag i «The International Children's Exhibition of Fine Arts Lidice» i Tsjekkia, etter at kunstlærer Ramute Baltruniene sendte inn barnas kunstverk til denne utstillinga/konkurransen, som er for barn og unge opp til 16 år.

Utstillinga ble grunnlagt allerede i 1967 til minne om barn som ble drept i krig. Denne ble internasjonal i 1973 og nå er barn fra rundt 70 land med. Det blir årlig sendt inn i rundt 25 000 arbeid, der rundt 500 blir premiert. Dette sier litt om hvor høgt denne prisen henger.

Utstillinga var i februar, og allerede i vår fikk Kaja Sofie vite at hun var en av de som ble premiert, noe hun naturligvis syntes var veldig artig. Ifølge mamma Nina, var det full jubel med både hyling, hopping og springing da gladnyheten kom. Sjøl er hovedpersonen imidlertid ganske beskjeden.

– Det er ganske artig ja, smiler Kaja Sofie.

Temaet under årets utstilling var «Lys», og Kaja Sofie malte et dansende troll i måneskinn, eller «Dancing troll in moonlight», som er tittelen på premiebildet.

Konsul for den tsjekkiske republikk, Oddvar Kristian Karlsen, syntes det var en skikkelig fin opplevelse å ta turen helt til Torvik i Surnadal for å representere den tsjekkiske ambassadøren til Norge.

– Jeg er stolt av å kunne tildele Kaja Sofie dette diplommet på vegne av den tsjekkiske ambassadøren, Milan Dufek. I år kom det inn hele 21 380 bidrag fra 71 land til konkurransen. Av disse ble 533 premiert, og Kaja er faktisk den eneste fra Norge som får premie, så denne henger høgt altså!, sier Karlsen.

Konsulen håper at barna fra kunststudioet i Torvik vil delta neste år også, når temaet for utstillinga er «Skole og utdanning».



Glad og stolt: Det var kunstlærer Ramute Baltruniene som sendte inn barnas kunstverk til «The International Children's Exhibition of Fine Arts Lidice». Både hun og maleren sjøl, Kaja Sofie Kvande (11), er både glade og stolte av det eksklusive diplommet, som tirsdag ble overrakt av den tsjekkiske konsulen Oddvar Kristian Karlsen.



Feiring: I tillegg til den tsjekkiske konsulen og Kaja Sofie Kvande (11), var også de unge kunstnerne Mathea Lysø (11), Enya Kvande (8), Rebekka Mikkelsen (12) og Rakel Elisabeth Mikkelsen (11) med og feiret.

Ramute Baltruniene kommer fra Litauen, der hun var kunstlærer i Vilnius. Hun har nå bodd sammen med sin mann i Oppistua i Torvik i to år, der hun har undervist en liten

gruppe med barn ved kunststudioet OPP. Ramute synes naturligvis det er stor stas at ett av de innsendte bidragene nå endte med premiering.

– Det er kjekt at den tsjekkiske ambassadøren vier oppmerk-



Dansende troll: Her er de seks bidragene som ble innsendt. Maleriet som Kaja Sofie ble premiert for er det dansende trollet i måneskinn opp til venstre i bildet. Tittelen er «Dancing troll in moonlight».

somhet til barna her. Så klart jeg er stolt, og for barna er dette også veldig fint, sier hun. Det var også Ramute som dro i gang Land ART – prosjektet i Torvika. Les mer om dette i Driva onsdag.

Etter diplomoverrekkelsen i kunststudioet ble begivenheten naturligvis feiret med kaffe og kaker, som seg hør og bør.

Gøran Rønning

Goran.Ronning@Driva.no

Utvikler aktivitetssenter

Aktivitetssenteret Opp & Ut i Torvik tar sakte, men sikkert form og kan snart tilby mange ulike aktiviteter, fra fjord til fjell.

Aktivitetssenteret OPP & UT AS ble stiftet i februar 2015. Det er fortsatt under oppbygging og har derfor ingen tilbudspakker enda. Sommeren har stort sett gått med til produktutvikling, finne samarbeidspartnere, søknads-skriving, med mer.

Men selskapet får stadig flere avtaler med ulike samarbeidsaktører, så snart vil de første aktivitetspakkene være klare.

– Fjordfiske med guide,

naturhistorisk kulturvandring, «minifarmen», og kunststudio med leksjoner i ulike teknikker, er noe av det vi skal tilby nå i første omgang, forteller daglig leder, Nina Torvik. Kunststudioet er allerede i drift, der kunstlærer Ramute Baltruniene fra Litauen underviser. En RIB-båt skal også kjøpes inn, og selskapet har et par personer på kurs for å bli skipperer på båt med inntil 12 personer.

– Da skal vi tilby to ulike turer på sjøen, den ene til Valsøytunet og den andre til Grip og Tahiti-brygga, forteller Torvik.

På sikt har de også planer om å tilby klatring, villmarksleir på setra, samt diverse sjøsportakti-

viteter. Torvik, som driver dette med base i heimgarden Oppistua, ser også for seg besøksgård.

– Det er lite å tjene på besøksgård, men det vil likevel være et naturlig biprodukt av alt det andre. At det åpnes for besøksgård med kaffesalg og diverse aktiviteter kommer både lokalbefolkningen og andre til gode, fastslår Nina.

Ideene er mange og det er også planene for framtida. Torvik vil ikke ut med alt enda, men sier hun vil komme med mer om dette etter hvert.

Gøran Rønning

Goran.Ronning@Driva.no



Ny bok: Daglig leder i OPP & UT AS, Nina Torvik, driver selskapet med base i heimgarden, Oppistua. Ninas mor, Gudlaug P. Torvik, har nylig skrevet bok om garden og nærområda, noe Nina er svært glad for.